

TÜRKONFED YÖNETİM KURULU BAŞKAN YARDIMCISI

YASEMİN AÇIK

TÜRKİYE İŞ BANKASI / GİRİŞİMDE KADIN GÜCÜ PROJESİ

ELAZIĞ İLHAM BULUŞMASI

KONUŞMA METNİ

20 Kasım 2024 Çarşamba

Elazığ

Sayın Valim, Sayın Belediye Başkanım, Sayın Ticaret ve Sanayi Odası Başkanım, İsimlerini sayamadığım Değerli Protokol Üyeleri, İş Bankasının Kıymetli Temsilcileri, İş Dünyası ve STK'larımızın Değerli Temsilcileri, Kıymetli Basın Mensupları, Sevgili Dostlarım;

Şahsım ve **TÜRKONFED Yönetim Kurulu** adına hepinizi saygı ve sevgiyle selamlıyorum. TÜRKONFED ve Türkiye İş Bankası iş birliğinde Birleşmiş Milletler Kadın Biriminin katkılarıyla yürütülmekte olan "Girişimde Kadın Gücü" projesinin Elazığ İlham Buluşması toplantısına hoş geldiniz şeref verdiniz.

Bugün burada, memleketim Elazığ'da ve FIRATSİFED federasyonumuzun ev sahipliğinde sizlerle birlikte olmaktan çok büyük memnuniyet duyduğumu belirtmek isterim.

Değerli Katılımcılar;

Elazığ, Malatya, Bingöl ve Tunceli illerini kapsayan Fıratsifed Federasyonu Başkanı olarak; etkinliğimizin konusuna ilişkin görüşlerimi paylaşmadan önce, izninizle **temsil ettiğim bölgenin ve coğrafyanın karşı karşıya olduğu zorlukları** sizlere kısaca aktarmak isterim.

Hepimizin bildiği gibi geçen yıl bölgede yaşadığımız ve acısını halen yüreğimizin derinliklerinde hissetmekte olduğumuz 6 Şubat depreminin 11 ildeki yıkıcı etkisi sadece insanlarımızın yaşamlarını değil, aynı zamanda ekonomimizi ve bölgesel gelişimimizi de derinden etkiledi.

Elazığ ilimiz 2020 yılında yaşadığı yıkıcı depremin ardından 2023 yılında yaşanan depremden de etkilendi. Malatya ilimizin üretim ve ticari faaliyetleri 6 şubat depreminden büyük ölçüde sekteye uğradı. Bu durum bölgede özellikle küçük işletmeler ve esnaf üzerinde derin yaralar açtı. Bu iki deprem sonrası yaşanan göç dalgası, maalesef bölgede yerel ekonomiyi zayıflattı. **Tunceli**, yatırım arzisi ve genişleme alanlarının sınırlı olması, altyapı eksiklikleri ve ekonomik zorluklarla mücadele

ediyor. Son yıllarda gerçekleştirilen yatırımlarla bir nebze olsun kalkınma sağlanan **Bingöl** de yeni yatırım alanlarına ve mevcut organize sanayi bölgelerinin genişletilmesine ihtiyaç duyuyor.

TÜRKONFED olarak Ekonomi ve Dış Politikalar Araştırma Merkezi ile birlikte hazırladığımız ‘**Türkiye için Bir Rekabetçilik Endeksi’nin 2023 yılı raporuna göre; Rekabetçilik açısından 81 ilimiz içerisinde Malatya 39., Elazığ 42., Tunceli 47., Bingöl ise 68. sırada yer almaktadır. Elazığ’ımız son 10 yılda 42. sıradaki yeri değişmemiştir. Alt endekslere baktığımızda ise Elazığ’ımız; ekonomik büyüklüğü ifade eden “makroekonomik istikrarda” büyük bir sıçrama kaydedip, 67. Sıradan 27.sıraya yükselmiştir. İl bazında “toplam kredi, tasarruf ve ticari mevduatlar ile vergi gelirleri, dış ticaret hacmi, işyeri sayısı, konut satışları ve GSYİH”yı ifade eden “piyasa büyüklüğü”nde de 6 basamaklık iyileşme ile 34. sıraya çıkmıştır. Ancak; sosyal sermaye endeksinde 7 basamak gerileyerek 37. sıraya düşmüştür.**

Bu tablo önümüzde uzun ve zorlu bir yol olduğunun göstergesidir. Ancak bu tabloyu iyileştirmek için ilimizin; kamu ve özel sektör yöneticileri, iş dünyası ve sivil toplum örgütleri multidisipliner bir yaklaşımla yoğun emek vermektedirler. Bu tablonun kısa süre içerisinde daha da iyi çıkacağına olan inancımız tamdır.

Değerli konuklar,

Toplumun yarısını oluşturan kadınların, sosyal, ekonomik, siyasal ve kültürel alanlar gibi hayatın tüm alanlarına etkin ve yetkin bir şekilde katılımı ile ancak ülkemizin kalkınma yolculuğu ivme kazanacaktır. TÜRKONFED olarak güçlü kadın-güçlü toplum, güçlü ekonomi, güçlü demokrasi ve güçlü Türkiye Hayali’ni de hep kadın odağında kapsayıcı iş birlikleri ile kadını güçlendirecek projeler, eğitim ve mentörlük çalışmaları gerçekleştiriyoruz.

Girişimci kadınların önündeki cam tavanların kırılması, pozitif ayrımcılık değil tam eşitlikçi bir anlayışın tesisi için kadın erkek birlikte bu toplumsal dönüşümü başlatabileceğimizi, söylemlerimiz kadar eylemlerimiz ile de ortaya koyuyoruz.

Değerli Konuklar,

TÜRKONFED olarak, Aralık ayında 20. yılımızı kutlayacağız. Bünyemizde bulunan 100 bin şirket, 363 dernek ve 31 Fererasyon ile ülkemizin en kapsayıcı iş dünyası örgütlerinden biriyiz. Ayrıca İş dünyasında kadın komisyonu olarak ülkemizin dört bir yanına yayılmış 56 kadın derneğimiz ile de ülkemizin en büyük örgütlü kadın gücü olduğumuzun bilinci ve sorumluluğu ile emek veriyoruz.

Değerli katılımcılar,

İçinde yaşadığımız yüzyılda sürdürülebilir kalkınmanın sağlanabilmesi için, aklın ve bilimin işaret ettiği yol, birbiri ile aynı hızda ilerleyen üç kulvardan oluşuyor. Bu üç kulvarı “Dijital Dönüşüm”, “Yeşil Dönüşüm” ve “Toplumsal Dönüşüm” olarak ifade ediyoruz.

Ölçeği fark etmeksizin tüm şirketlerin, dijital yetkinliklerini geliştirmiş olduğu, insan ve çevre dostu bir ekonomiye kavuştuğumuz, kadınlar ve gençlerin eşit imkânlarla sahip olduğu bir Türkiye’ye, kapsayıcı ve akılcı politik adımlarla daha da hızlı ulaşacağımıza inanıyoruz. Böyle bir Türkiye’ye giden

yolu kısaltmak ve sağlam adımlarla ilerlemek için tüm iş dünyasına toplumsal cinsiyet ve fırsat eşitliği temelinde rehberlik etmek en önemli sorumluluğumuzdur.

2021 yılından beri GKG Projemiz kapsamında Girişimci ruhlarıyla ülkemizin kalkınma hayalini güçlendiren girişimci kadınların “ilettiğimiz ağlarının güçlendirilmesi” ve ‘**teknik kapasitelerini geliştirmesi**’ için eğitim ve mentör desteği veriyoruz.

Girişimci kadınları; **dijitalleşme, bütçe yönetimi, tedarik zinciri yönetimi ve markalaşma** alanlarında geliştirmeyi hedefliyoruz. Eğitimlerin ardından başarılı olan kadınlara sektöründe başarılı olan kadınlar ve uzman kişiler tarafından mentörlük desteği sunuyoruz. Ayrıca Türkiye İş Bankası tarafından girişimci kadına iş geliştirme desteği veriliyor. Bu kapsamda projemizin birinci bölümünde **49** girişimci kadına 3 ay boyunca, mentörlük desteği, **26** girişimci kadına iş geliştirme desteği **3** girişimci kadına ise ABD Silikon Vadisi ziyareti ödülü desteği sağladık. San Francisco’ya Silikon Vadisine girişimci kadınlarla birlikte gittik ve çok önemli teknoloji ve inovasyon şirketleri ile çok önemli görüşmeler ve iş birlikleri oluşturduk.

Projemizin 2 bölümü 2024 -2026 yılları arasında devam edecek. Yine Girişimde Kadın Gücü Projemiz ile 81 ilde yüz yüze, eğitim ve etkinliklerimiz ile **6.500** girişimci ve girişimci aday kadına ulaşmayı hedefliyoruz. Hedeflerimizi ve etki alanımızı genişleterek 100 girişimci kadına 6 ay boyunca, sektöründe başarılı kadınlar ve alanında uzman kişiler tarafından mentörlük desteği sağlayacağız. Türkiye İş Bankası tarafından 100 girişimci kadına iş geliştirme desteği sağlanacak. Projemiz sonuçlandığında ülkemizdeki girişimci kadınlara doğrudan fayda sağlamanın yanı sıra, onların izlerini takip eden, onları rol model olarak alan, girişimci kadın adaylarına da hayallerini hedeflere dönüştürme konusunda ilham veren başarı öyküleri oluşturmayı da önemsiyoruz.

Her biri bir başka başarı hikayesinin yazarı olan değerli kadınların, projemiz kapsamında oluşacak sinerjiyle eminim ki birçok yeni fikrin ve yaklaşımın da öncüsü olacaklardır. Nihai olarak kazanan ise ülkemizin girişimcilik kültürü ve bu kültür içerisinde kendisine bir kariyer ve yaşam olanağı yaratmak isteyen tüm kadınlar olacaktır.

Değerli üyeler ve değerli katılımcılar;

Ülkemizde girişimci kadın oranı yüzde 14’ler seviyesinde seyrediyor. Her ne kadar **git/rişimcilik dünyasında kadınlar, son yıllarda güçlü bir şekilde kendini hissettiriyor olsa da** bu oran Türkiye'nin sürdürülebilir büyümesi açısından yeterli değil. Girişimci kadınların Türkiye'deki girişimcilik ekosistemindeki payının daha da artması gerekiyor. Hedef dünya ortalaması olan yüzde 35 seviyesine ulaşmaktır.

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) verilerine göre, **kadınların işgücüne katılımının yüzde 50’ye çıkarılması, GSYH’sine yaklaşık 200 milyar dolarlık bir katkı** sağlayacaktır. **TÜRKONFED** olarak **Bahçeşehir Üniversitesi** iş birliğinde hazırladığımız ve ülke genelinde **500 girişimci kadının** görüşlerine yer veren **Girişimde Kadın Gücü Araştırma Raporumuz**, bu alanda kat etmemiz gereken mesafeyi bizlere hatırlatıyor.

Raporun verilerine göre kadınların girişimci olmalarını belirleyen en önemli faktörlerin başında, **‘kendi kendilerinin patronu olmak’** geliyor. **46 ve üstü yaş** grubundaki kadınların **yüzde 80,4’ü** ise **“çalışma hayatında emeklerinin karşılığını alamadıkları”** için girişimci olduklarını ifade ediyor.

Girişimci kadınların **yüzde 43,8'i**, “Türkiye’de kadınların erkeklere göre ev-iş hayatını dengeleme konusunda yaşadıkları sorunların girişimci olmalarını engellediğine” işaret ediyor.

2023 yılı Küresel Cinsiyet Eşitsizliği Endeksi’nde 146 ülke arasında 129. sırada yer alıyoruz. Ekonomik katılım tarafında küresel iş gücünün yüzde **41,9’unu** kadınlar oluştururken, ülkemizde bu oran daha düşük seviyelerde. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Mayıs 2023 verilerine göre, 15 yaş ve yukarı **65 milyonu** aşkın nüfus içerisinde kadınların iş gücüne katılım oranı yaklaşık **yüzde 36**. Yine işsizlik oranı erkeklerde **yüzde 7,7** iken, **kadınlarda yüzde 13 civarında**. Oysa ki, kadınların istihdamda daha fazla oranlarda yer almasının hem ülke ekonomilerinin sürdürülebilir büyümesi hem de milli gelir artışına büyük katkısı olacağı, daha önce yapılan çeşitli araştırmalarla da ispatlanmış durumda.

TÜRKONED olarak bu soruna doğrudan sorunun doğrudan çözümüne katkı sağlamak için “**Toplumsal Cinsiyete Duyarlı Tedarik El Kitabı**”nı hazırladık. Yol rehberi niteliğindeki bu çalışmamız da ülke olarak asıl potansiyelimiz olan toplumun yarısını oluşturan kadınların iş hayatında ne kadar uzağa düştüklerini de teyit etti.

Bunun için rehberimizde de belirttiğimiz gibi; kadınların tam zamanlı istihdamının artmasına yönelik çözümlere odaklanmak, yatay ayrımcılığın engellenmesi için kadınların tüm sektörlerdeki temsil oranlarını artırmak, eğitilmiş kadın işsizliğini giderecek çözümler geliştirilmeli ve kadınlara ait işletmelerin kamu ve özel sektör ihale - tedarik süreçlerine katılmalarını kolaylaştırmakla başlayabiliriz.

Geçmişten bugüne yapılan araştırmalar gösteriyor ki, **kadının iş gücüne katılması ve ekonomik bağımsızlığını kazanması; yoksulluğun azalması, sürdürülebilir, kapsayıcı ekonomik büyüme ve dengeli bir sosyal kalkınma için ön şartlardan biridir. Biz de girişimci kadınların ve kadın şirketlerinin büyümesi ve güçlenmesi için onlara sürdürülebilir rehberlik etmeye çalışmaktayız.**

Biliyoruz ki; **girişimcilik dünyasında kadınlar ve istihdamda kadın oranı güçlü olan ülkeler; ekonomiden siyasete, kültür sanattan bilim ve akademiye her alanda dayanıklılığını artırıyor. Ekonomik, sosyal ve toplumsal olarak içinden geçtiğimiz çoklu krizler ve afetler çağında; kadının güçlenmesini, toparlanmayı ve ilerlemeyi de sağlıyor.**

Değerli Konuklar;

TÜRKONFED İş Dünyasında Kadın Komisyonumuzun da en önemli projelerinden biri olan Girişimde Kadın Gücü’nün hayata geçmesinde büyük desteklerinden dolayı TÜRKONFED Yönetim Kurulu Başkanımız Süleyman Sönmez’in şahsında yönetim kurulumuza ve Türkiye İş Bankası yöneticilerine, çok teşekkür ediyorum.

Bugün burada ilham buluşmamız kapsamında ülkemizin 3 güçlü ve başarılı kadını; **Nergiz Kadooğlu Çiftçi, Canan Özdemir İşmen ve Damla Uluocak** iş dünyasındaki başarı yolculuklarını ve deneyimlerini paylaşacaklar. Kendilerine destekleri için sonsuz teşekkürler.

Yine her koşulda ve her zaman bizi yalnız bırakmayan her organizasyonumuza teşekkür eden, katkı sağlayan; ilimiz yöneticilerine, sivil toplum örgütü liderlerine, iş dünyasına ve siz değerli katılımcılara

çok teŖekkür ediyorum.

Ayrıca, Firtasifed'de emek veren iŖ insanı deęerli yol arkadaŖlarıma, bu otganizasyonun mutfaęında emek veren sekreteryaya ve emeęi geen herkese tekrar teŖekkür ediyorum, Hepinize sevgi ve saygılarımı sunuyorum.